Kansellianmerkninger : I venstre marg : 1) L. 2) confirmatio. I høyre marg : Jo. Ragusensis.

TILLEGG

Pave Martin V gir de øvrige birgittinerklostre samme rettigheter som Vadstena.

A: Suppl. 1195 fol. 44b—45a. B: Avskrift i Vadstena klostrets brevbok A 19 (A 23) fol. 69—69b, RA Stockholm.

Trykt: Svenskt Dipl. III nr. 2657 (etter B); APD II nr. 1308 (reg. etter B).

Firenze 1419, 1. juli.

Martinus episcopus seruus seruorum Dei ad perpetuam rei memoriam. Vacantibus sub religionis obseruantia studio pie vite apostolici fauoris presidium libenter impendimus, ipsisque in his, que pacem et tranquillitatem eorum respiciunt, nos gratiosos et fauorabiles exhibemus. Cupientes igitur vt tam sanctarum Marie et Brigide in Wascheno ordinis sancti Augustini sancti Saluatoris nuncupati Lincopensis diocesis, quam alia monasteria et loca eiusdem ordinis presentia et futura spiritualiter atque temporaliter diuina auctoritate^c felicia suscipiant incrementa, et persone in eis pro tempore degentes eo quietius in tranquillitate mentis et corporis Altissimo valeant famulari, pro^d maioris libertatis gratia et prerogatiua fauoris a sede apostolica fuerint communitate, carissimi in

^a cod.: Marienfons. — ^b cod.: concessum. — ^c B: auctore Domino. — ^d B: quo.

Christo filij nostri Hericij regis Suetie jllustris, de cujus regno dicta sancta Brigida originem traxit, et qui, vt asserit, ad eundem ordinem sancti Saluatoris nuncupatum ^asingularem gerit affectum^a, jn hac parte supplicationibus jnclinati, vt omnia et singula alia monasteria et loca huiusmodi ^bac pro^b fundata et erecta et jn futurum, dante Domino, fundanda et erigenda et persone jn eis pro tempore degentes omnibus et singulis ipsi monasterio in Wascheno ad jdem monasterium in Wascheno et persone jn eo pro tempore degentes omnibus et singulis aliis monasteriis et locis^c per sedem apostolicam concessis hactenus et jn posterum concedendis priuilegiis, juribus^d et jndulgentiis, gratiis et libertatibus plene et libere jn omnibus et per omnia jntegre et jn perpetuum vti et gaudere valeant, sicut monasteria et loca ac persone huiusmodi, quibus concessa sunt, eis vti et gaudere possunt, auctoritate apostolica tenore presentium de specialis dono gratie jndulgemus. Nulli ergo omnino^e hominum liceat hanc paginam nostre concessionis jnfringere uel ei ausu temerario contraire^f. Si quis autem hoc attemptare presumpserit jndignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se nouerit jncursurum. Datum Florentie kalendas julij pontificatus nostri anno secundo.

Kansellianmerkninger : I venstre marg : Copia.

338

Pave Julius II stadfester, etter søknad fra Vadstena, pave Sixtus IV's tillatelse¹ til å ære den hellige Birgittas datter Katarina i de nordiske land, og pave Innocentius VIII's tillatelse² til å ære henne i alle birgittinerklostre.³

Inntatt i supplikk til pave Leo X, Suppl. 1475 (1469) fol. 243b—244a, fra 13. november 1514.

Trykt: APD VII nr. 6249 (reg.), supplikken av 13. november 1514 i APD VII nr. 6347 (reg.).

^{a-a} B: singularis gerit deuocionis affectum. — ^{b-b} B: actu. — ^c cod: monasteriis eisdem. — ^d B: immunitatibus, A: et foregående dignitatibus er overstrøket. — ^e cod.: utelatt. — ^f cod.: contrahere.

¹ Jfr. nr. 280 note 1.

² Jfr. nr. 280 note 2.

³ Innvilget supplikk av 1. april s. å. i DN XVII nr. 789.

Roma 1505, 29. april.

Dilectis in Christo filiabus et dilectis filijs abbatisse, confessorj generali, sororibus et fratribus monasteriorum sanctarum Marie et Brigitte in Vastenis Lincopensis diocesis ordinis Sancti Augustinj in regno Suetie Sancti Saluatoris nuncupatj.

Dilecte in Christo filie et dilectj filij salutem et apostolicam benedictionem. Dudum, sicut accepimus, felicis recordationis Sixtus papa iij., predecessor noster, cupiens deuotionem christifidelium erga beatam Katherinam Sancte Brigitte filiam in tribus regnis videlicet Datie, Suetie et Noruegie augeri potius quam diminui, ut eadem beata Katherina in eisdem regnis ab ipsis christifidelibus in veneratione haberj et coli^a posset, quodque sine jncursu alicuius demeritj uel ydolatrie aut jnfamie labe preces et orationes suas priuatim et publice sine aliquo conscientie scrupulo in eius veneratione continuare valerent, donec, tempore magis congruo, cum omnibus requisitis et juris solennitatibus potuisset ad ipsius canonizationem peruenire, per suas sub plumbo litteras sub dato Rome apud Sanctum Petrum decimo septimo kalendas septembris pontificatus sui anno vndecimo concessit, prout in illis, quorum tenorem, ac si de verbo ad verbum presentibus jnsererentur, haberj volumus pro expresso, plenius continetur, et deinde, ut similiter accepimus, pie memorie Jnnocentius viij. etiam predecessor noster eandem concessionem ad singula monasteria vestri ordinis Sancti Saluatoris viue vocis oraculo extendit et ampliavit. Cum autem, sicut nobis supplicarj fecistis, desideretis concessionem et extensionem huiusmodi pro maiorj consolatione conscientie vestre per nos confirmarj, nos huiusmodi pium desiderium vestrum predictum confouere volentes, attendentesque quod in veneratione eiusdem Sancte Katherine illi, a quo omne datum optimum et omne donum perfectum procedit, placere studetis, huiusmodi supplicationibus jnclinatj eorundem Sixti et Jnnocentii predecessorum vestigijs jnherentes ac concessionem et extensionem predictas, quatenus opus sit, auctoritate apostolica confirmantes, vobis et reliquis christifidelibus in dictjs regnis monasterijsque vestris consistentibus, ut eandem beatam Catherinam in eisdem tribus regnis ac omnibus alijs et singulis vestri